
 
COMUNE DI CONFLENTI  

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 
 

COPIA 
 
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N° 80 del 30/7/2018      
 

 
 

Oggetto: Presa atto Convenzione d’utilizzo lavoratori rientrati nel bacino regionale dei lavoratori  
              socialmente utili e di pubblica utilità della Calabria. (Legge n. 388 del 23/12/2000). 

 
L’anno duemiladiciotto addì trenta del mese di luglio alle ore 22,00 la Giunta 
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 
 
 

  Presente Assente 
PAOLA Serafino Pietro SINDACO X                    
MASTROIANNI Raffaele VICESINDACO X                    
MALAVENDI Adelina ASSESSORE X                     

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PAOLA Serafino Pietro, nella sua 
qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 



 
Oggetto: Presa atto Convenzione d’utilizzo lavoratori rientrati nel bacino regionale dei lavoratori  
              socialmente utili e di pubblica utilità della Calabria. (Legge n. 388 del 23/12/2000). 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la nota Prot. SIAR n. 0263828 del 30/7/2018, acquisita al protocollo comunale in data 
30/7/2018 al n. 3550, con la quale la Regione Calabria, Dipartimento Lavoro, Formazione e 
Politiche Sociali, ha trasmesso la Convenzione per i lavoratori rientrati nel bacino regionale dei 
lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità della Calabria; 
 
Atteso che nella predetta Convenzione, composta da n. 7 articoli, vengono disciplinati gli obblighi 
della Regione Calabria e quelli dell’Ente Utilizzatore nelle more della definizione del piano di 
stabilizzazione della Regione Calabria, finalizzato all’inserimento in percorsi concreti di 
assunzione a tempo indeterminato, in maniera temporanea e straordinaria; 
 
Dato atto che, in particolare, viene evidenziata la durata della Convenzione con scadenza 
improrogabile al 31/12/2018; 
 
Ritenuto di prendere atto dei contenuti e dare corso agli adempimenti consequenziali al fine di 
addivenire all’utilizzazione dei lavoratori attribuiti al Comune di Conflenti; 
 
Ravvisata la necessità di autorizzare il Sindaco alla stipula della predetta Convenzione; 
 
Vista la Legge n. 388 del 23/12/2000; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 
amministrativo, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

 
2) Di prendere atto della nota Prot. SIAR n. 0263828 del 30/7/2018, acquisita al protocollo 
comunale in data 30/7/2018 al n. 3550, con la quale la Regione Calabria, Dipartimento Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali, ha trasmesso la Convenzione per i lavoratori rientrati nel bacino 
regionale dei lavoratori socialmente utili e di pubblica utilità della Calabria, che fa parte integrante 
e sostanziale del presente atto deliberativo. 
 
4) Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della precitata Convenzione. 
 
5) Di autorizzare, altresì, i responsabili del servizio amministrativo e finanziario, ognuno per le 
proprie competenze, ad adottare gli atti consequenziali alla presente deliberazione e Convenzione.  
 
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.- 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: (Paola Serafino Pietro)                                                                                     F.to: (Dr. Pirri Ferdinando) 
_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

   
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

   
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

F.to: Il Sindaco (Paola Serafino Pietro) 
______________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal 7/8/2018 al 22/8/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N° 
267/2000. 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  
 (Dr. Pirri Ferdinando) 

_______________________________________________________________________________________ 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Conflenti, 7/8/2018                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
_______________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
la presente deliberazione:  
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 7/8/2018    
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 3789 (art. 125, comma 1, D. Lgs. 267/2000). 
(  ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  
     on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
 
Conflenti, 7/8/2018   
 
                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
 

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/2/1993 n. 39. 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme al documento originale che risulta 
conservato negli archivi del Comune di Conflenti. 

 
 


